V.

М И Н И С Т Е Р С Т  В О П Р О С В Е Щ Е И И Я
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н П Р О С В Е Щ £ И И Я Р О С С И И )

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09 >■, декаоря_________ 2020 г. у» Р-163

Москва

Об утверждении перечня пилотных субъектов Российской Федерации в рамках
реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации» национального проекта «Образование»

1. Утвердить прилагаемый перечень пилотных субъектов Российской

Федерации, в которых будут внедрены ставки специалистов по воспитанию

з общеобразовательных организациях в рамках достижения результата «Разработан

и реализуется комплекс мер, направленный на развитие системы гражданского

и патриотического воспитания учащихся общеобразовательных организаций!»

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» национального проекта «Образование» (далее -  результат федеральной,:,

проекта).

2. Контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных результатом

федерального проекта, оставляю за собой.

Заместитель Министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

С е[У 1 'иф икат 2E5374C-1F7S835*DEEE2 16С7В0ЕС326!6D1F9i 50

Владелец Грибов Д*н пс Евгеньевич
Действителегi с 02.04.2020 по 02.07.2021

Д.Е. Грибов

Об утверж ден и и  перечня ~ 06

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Министерства просвещения

Росс и й с кой Федерации
о т « 9  » 2020 г.

~17 ?

Перечень пилотных субъектов Российской Федерации,
в которых будут внедрены ставки специалистов по воспитанию

в общеобразовательных организациях в рамках достижения результата
«Разработан и реализуется комплекс мер, направленный на развитие системы
гражданского и патриотического воспитания учащихся общеобразовательных

организаций» федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации» национального проекта «Образование»

1. Брянская область

2. Вологодская область

3. Калининградская область

4. Нижегородская область

5. Омская область

6. Сахалинская область

7. г. Севастополь

8. Ставропольский край

9. Тюменская область

10. Челябинская область

Об утверждении перечня -  06